中 国 老 年 医 学 学 会

第六届医学影像三基培训班

暨第一届中国医学影像人工智能科技创新大会

会议通知（第一轮）

老医会〔2023〕第2084号

由中国老年医学学会放射学分会主办、解放军总医院第

一医学中心放射诊断科承办的“第六届医学影像三基培训班

暨第一届中国医学影像人工智能科技创新大会”将于2023年

10月16日至10月21日在北京市举办。

本届培训班将邀请国内知名专家授课，内容涵盖了神经

影像、心胸影像、腹盆影像、头颈五官影像和骨肌影像等多

系统疾病的影像诊断及临床应用，以常见疾病的基本诊断思

路、基本影像征象、基本扫描方法为重点，力求“听得懂，

记得住，用得上”。

医学影像与人工智能是近年来急速发展的领域，是促进

医学影像与人工智能研究的深度融合，将有利于临床诊疗水

平的提高，有望在重大疾病诊疗流程上取得突破性进展，是

备受国家重视的科技创新方向。解放军总医院持续重视该领

域的发展，时刻与行业和国家发展同行。作为医学影像的重

要阵地，解放军总医院第一医学中心放射诊断科现已基本形

成种类齐全、设备先进、人员梯队合理的现代医学影像学体

系。

本届大会将以“创新突破、交叉引领”为主题，聚焦医

学影像与人工智能的创新话题，为广大专家学者营造良好的

学术交流氛围，助力我国医学影像人工智能交叉领域的发展。

期待您的参加!

现就会议有关事项通知如下：

一、会议时间

2023年10月16日-2023年10月21日

日期 时间 事项

10月16日 09:00-22:00 报到

10月17日 08:30-17:30 培训班

10月18日 08:30-17:30 培训班

10月19日 08:30-17:30 培训班

10月20日 08:30-17:30 培训班

10月21日 08:30-17:30 科技创新大会

二、会议地点

北京英协万达嘉华酒店五层中华厅（北京市石景山区石

景山路甲18号1号楼）

三、组织机构

主办单位：中国老年医学学会放射学分会

承办单位：解放军总医院第一医学中心放射诊断科

四、注册费用

为规范会议筹备工作，同时给广大参会代表提供更好的

服务，组委会鼓励各位代表在2023年9月16日之前报名缴费，

并享受会前优惠注册费。

注册类型 9 月 16 日前注册缴费 9 月 16 日后注册缴费

地方单位代表 800 元/人 1200 元/人

军队单位代表 600 元/人 800 元/人

说明：（1）注册费包括会议期间所有学术活动、会议资料、

会议午餐券等；

（2）军队单位代表报到时，须出示个人身份证件或工

作证等相关证明。

五、报名方式

请微信扫描下方二维码，通过该网站注册参会。

六、住宿须知

本次培训不安排住宿，参加培训学习的学员请自行预订

酒店，费用自理。

1、大会为参会代表选择了位于主会场的酒店，代表可以通

过微信搜索——北京英协万达嘉华酒店公众号——客房预

订——进行您的住房预订。酒店订房电话：010-88681188。

2、周边住宿酒店参考，房间价格约为450-550元/间/夜，请

自行网上预定)早安酒店(北京石景山万达广场店)、霞枫酒

店(北京石景山万达广场店)、全季酒店(北京石景山万达西

店)、维也纳酒店(北京首钢园东八角游乐园地铁站店) 、秋

果酒店(北京五棵松地铁站店)、北京首钢工舍智选假日酒店

等。

七、乘车信息

1、北京首都国际机场——酒店：距离47.1公里，1小时13分

钟；

地铁：首都机场线 → 地铁2号线外环 → 地铁1号线八通线，

八宝山站（A西北口出）下车 ，步行990米；

2、北京大兴国际机场——酒店：距离58.8公里，58分钟；

地铁：大兴机场线 → 地铁10号线内环 → 地铁1号线八通线，

八宝山站（A西北口出）下车 ，步行990米；

3、北京西站（火车站）——酒店：距离13.1公里，30分钟；

地铁：地铁9号线 → 地铁1号线八通线，八宝山站（A西北口

出）下车 ，步行990米；

4、北京南站——酒店：20.3公里，50分钟；

地铁：地铁4号线大兴线 → 地铁1号线八通线，八宝山站（A

西北口出）下车 ，步行990米；

5、北京站——酒店：18.3公里，59分钟；

地铁：地铁2号线内环 → 地铁1号线八通线，八宝山站（A西

北口出）下车 ，步行990米；

6、北京朝阳站——酒店：44.8公里，1小时35分钟；

地铁：北京朝阳站地铁直达摆渡线/413路 → 地铁14号

线 → 地铁1号线八通线，八宝山站（A西北口出）下车 ，步

行990米。

八、联系方式

秘书处：胡老师 18211088620

邮箱：zglnfsxh@163.com

会务组：李老师 13641218023

邮箱：liwenhai@outlook.com

中国老年医学学会

2023年7月10日

	现就会议有关事项通知如下：
	一、会议时间
	二、会议地点
	三、组织机构
	四、注册费用
	五、报名方式
	六、住宿须知
	七、乘车信息
	八、联系方式